2

	ДЗЯРЖАЎНЫ КАМІТЭТ
ПА МАЕМАСЦІ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО ИМУЩЕСТВУ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

	ПРИКАЗ

	30.12.2020 № 276

	г. Мінск

	г. Минск

Об отмене технических
нормативных правовых актов

На основании абзаца четвертого подпункта 1.3 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 13 октября 2006 г. № 615
”Об оценочной деятельности в Республике Беларусь“, подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 5 января 2004 г.
№ 262-З ”О техническом нормировании и стандартизации“, подпункта 4.16 пункта 4 Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 958, пункта 58 Правил разработки технических кодексов установившейся практики, утвержденных постановлением Государственного комитета
по стандартизации Республики Беларусь от 7 июля 2017 г. № 55,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие с 1 марта 2021 г.:
технического кодекса установившейся практики
ТКП 52.0.01-2018 (33520) ”Оценка стоимости объектов гражданских прав. Общие положения“, утвержденного приказом Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 7 февраля 2018 г. № 17;
технического кодекса установившейся практики
ТКП 52.3.01-2015 (33520) ”Оценка стоимости объектов гражданских прав. Оценка стоимости капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест как объектов недвижимого имущества“, утвержденного приказом Государственного комитета
по имуществу Республики Беларусь от 20 августа 2015 г. № 179;
технического кодекса установившейся практики
ТКП 52.3.02-2015 (33520) ”Оценка стоимости объектов гражданских прав. Оценка стоимости жилых домов, садовых домиков (дач) и жилых помещений, за исключением объектов незавершенного строительства“, утвержденного приказом Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 20 августа 2015 г. № 179;
технического кодекса установившейся практики
ТКП 52.7.01-2017 (33520) ”Оценка стоимости объектов гражданских прав. Порядок проведения оценки стоимости имущества, находящегося
в государственной собственности“, утвержденного приказом Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь
от 13 января 2017 г. № 6.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его издания.
[bookmark: _GoBack]Председатель комитета	Д.Ф.Матусевич